РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

24 сентября 2020 года

п. Копьёво

                          № 32

О ходе исполнения муниципальных
программ, реализуемых на условиях

софинансирования из федерального и (или)

республиканского бюджетов
Ознакомившись с представленной Администрацией Орджоникидзевского района информацией от 21.09.2020 № ОТ-1629, заслушав доклад руководителя Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района С.С. Громыко, руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения муниципальных программ, реализуемых на условиях софинансирования из федерального и (или) республиканского бюджетов.
2. Отметить положительно работу:

- Администрации Орджоникидзевского района (А.И. Тайченачев) и её структурных подразделений по реализации мероприятий муниципальных программ, предусматривающих софинансирование из федерального и (или) республиканского бюджета, координированию исполнителей и заказчиков указанных мероприятий;
- Управления сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района (В.В. Браун) по исполнению мероприятий муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса и социальной сферы на селе Орджоникидзевского района Республики Хакасия»;
- Управления образования Администрации Орджоникидзевского района (Е.В. Данилова) и подведомственных ему образовательных организаций по исполнению мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Орджоникидзевском районе на 2019-2021 годы»;

- Администрации Копьевского поссовета (И.А. Якушин) по исполнению мероприятий муниципальной программы «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в посёлке Копьёво»;

- Администрации Устинкинского сельсовета (С.И. Волосатов) по исполнению мероприятий муниципальных целевых программ «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Устинкинского сельсовета на 2019 – 2021 гг.» и «Развитие культуры и сохранение культурного наследия на территории Устинкинского сельсовета на 2020 – 2022»;

- Администрации Саралинского сельсовета (А.И. Мельверт) по исполнению мероприятий муниципальных программ «Пожарная безопасность и защита населения на территории МО Саралинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций на 2019 – 2021 годы» и «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации Саралинского сельсовета на 2019 – 2023 годы».
3. Рекомендовать Главе Орджоникидзевского района (А.И. Тайченачев) взять на особый контроль:
1) исполнение муниципального контракта по строительству минифутбольного поля с искусственным покрытием в п. Копьёво;

2) выполнение обязательств по оплате исполненных муниципальных контрактов.
4. Обратить внимание Главы Орджоникидзевского района А.И. Тайченачева, что информация от 21.09.2020 № ОТ-1629, представленная на письмо Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.08.2020 № 112 об очередной сессии и вопросах её повестки дня, не позволяла сделать какие-либо выводы о ходе исполнения муниципальных программ, реализуемых на условиях софинансирования из федерального и (или) республиканского бюджетов, ввиду того, что:

1) в ней не было определено, включены ли в представленную информацию все мероприятия муниципальных программ, реализуемые на условиях софинансирования из федерального и (или) республиканского бюджета, или только полностью либо частично выполненные по состоянию на 01 сентября 2020 года;

2) она не содержала данных о запланированных на 2020 год объёмах финансирования указанных в информации мероприятий;
3) она не содержала сведений о том, на каком этапе исполнения находится мероприятие.

5. В связи с изложенным в части 4 настоящего решения обратить внимание Главы Орджоникидзевского района А.И. Тайченачева, должностных лиц Администрации Орджоникидзевского района, ответственных за подготовку и направление в Совет депутатов Орджоникидзевского района информации, проектов решений и иных документов, на необходимость соблюдения их качества и сроков предоставления.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Е.Г. Вохмина